2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2018                                                                                                                         № 1442
г. Лабинск
Об утверждении значений базовых нормативов затрат, территориальных и отраслевых коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Лабинского городского поселения Лабинского района на 2019 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», п о с т а н о в л я ю:

1.
Утвердить значения базовых нормативов затрат, территориальные и отраслевые коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономным учреждениями Лабинского городского поселения Лабинского района                             на 2019 год (прилагаются).

2.
Отделу делопроизводства администрации (Переходько) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (вопросы экономики и финансов) П.В. Манакова.

4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава администрации

Лабинского городского поселения                                                     А.Н. Курганов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

от 27.12.2018 № 1442
ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ,
территориальных и отраслевых коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Лабинского городского поселения Лабинского района на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Нормативные затраты на единицу услуги (работы), руб.
	Территориальный корректирующий коэффициент
	Отраслевой корректирую-щий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работ), руб.

	На оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	На оплату коммунальных услуг
	Другие нормативные затраты, в том числе на содержание недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(3+4+5)*6*7

	1. МАУК ЦДиК «Восход»

	1.1
	591400О.99.0.ББ73АА01000

Показ кинофильмов (в стационарных условиях, на закрытой площадке, платная, число зрителей)

	90,22

	7,27

	152,35
	1
	1
	249,84

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(3+4+5)*6*7

	1.2
	591400О.99.0.ББ85АА01000

Показ кинофильмов (в стационарных условиях, на закрытой площадке, бесплатная, число зрителей)
	141,05

	2,04

	48,68
	1
	1
	191,77

	2. МБУК ЦБС

	2.1
	910100О.99.0.ББ79АА00000

Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав (удаленно через сеть Интернет, с учетом всех форм, бесплатная, количество посещений)
	5773,62
	133,47

	823,25
	1
	1
	6730,34

	2.2
	910100О.99.0.ББ83АА00000

Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание пользователей библиотеки         (в стационарных условиях, с учетом всех форм, бесплатная, количество посещений)
	50,83
	1,18
	6,13
	1
	1
	58,14

	2.3
	910100О.99.0.ББ83АА01000

Библиотечное, библио-графическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара, с учетом всех форм, бесплатная, количество посещений)

	764,29
	17,67

	89,34
	1
	1
	871,30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(3+4+5)*6*7

	2.4
	910100О.99.0.ББ83АА02000

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (удаленно через сеть Интернет, с учетом всех форм, бесплатная, количество посещений)
	764,16
	17,67

	88,59
	1
	1
	870,42

	2.5
	910000.Р.23.1.02410025001

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку фондов (в стационарных условиях, с учетом всех форм, количество документов)
	41,25
	0,95

	4,70
	1
	1
	46,90

	2.6
	910000.Р.23.1.02490025001

Библиографическая обработка документов и создание каталогов (в стационарных условиях, с учетом всех форм, количество внесенных в электронный каталог записей)
	22,37
	0,52

	2,55
	1
	1
	25,44

	3. МБУК ЛМИК

	3.1
	910220.Р.23.1.02270025001

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях, с учетом всех форм, бесплатная, количество предметов)
	44,18

	2,05

	2,93
	1
	1
	49,16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(3+4+5)*6*7

	3.2
	910000.Р.23.1.02500025001

Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (в стационарных условиях, с учетом всех форм, бесплатная, количество экспозиций (выставок))
	63406,00

	3381,42

	5560,69
	1
	1
	72348,11

	3.3
	910000.Р.23.1.02420025001

Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок (вне стационара, с учетом всех форм, бесплатная, количество экспозиций (выставок))
	38496,50

	2053,00

	3108,28
	1
	1
	43657,78

	3.4
	910200О.99.0.ББ82АА00000

Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (в стационарных условиях, с учетом всех форм, бесплатная, число посетителей).
	105,86

	4,92

	7,67
	1
	1
	118,45

	4. МБУК ЛКЦ

	4.1
	900212.Р.23.1.01520025001

Организация и проведение

культурно-массовых мероприятий (культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)) (с учетом всех форм, бесплатная, количество проведенных мероприятий)
	18281,91

	1215,17

	745,43
	1
	1
	20242,51

	4.2
	900212.Р.23.1.01490025001

Организация и проведение культурно-массовых меро-приятий (творческих (фестиваль,
	118030,57

	7845,29

	4821,31
	1
	1
	130697,17

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(3+4+5)*6*7

	выставка, конкурс, смотр)) (с учетом всех форм, бесплатная, количество проведенных мероприятий)

	4.3
	910000.Р.23.1.01580025001

Организация и проведение культурно-массовых меро-приятий (мастер-классы) (в стационарных условиях, бесплатная, количество проведенных мероприятий)
	118030,57

	7845,29

	4686,05
	1
	1
	130561,91

	4.4
	900212.Р.23.1.01550025001

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческие встречи) (в стационарных условиях, бесплатная, количество проведенных мероприятий)
	125899,27

	8368,31

	5158,76
	1
	1
	139426,34

	4.5
	900410.P.23.1.02480025001

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (в стационарных условиях, бесплатная, количество клубных формирований)
	196717,62

	13075,48

	8060,56
	1
	1
	217853,66

	5. МБУК «Выставочный зал»

	5.1
	900212.Р.23.1.01550025001

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческие встречи) (в стационарных
	27291,37
	2006,55

	18731,52
	1
	1
	48029,44

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(3+4+5)*6*7

	условиях, бесплатная, количество проведенных мероприятий)

	5.2
	900212.Р.23.1.01520025001

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)) (с учетом всех форм, бесплатная, количество проведенных мероприятий)
	32749,64
	2407,86

	22477,82
	1
	1
	57635,32

	5.3
	900212.Р.23.1.01490025001

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)) (с учетом всех форм, бесплатная, количество проведенных мероприятий)
	27291,37

	2006,55

	19198,18

	1
	1
	48496,10

Заместитель главы администрации

Лабинского городского поселения

П.В. Манаков